§. VIII.

Quibus praemissis fine negotio nunc percipitur,  
A 3 quare

6 DE DELINQVENTE VNIVERSITATE

quare ius maioris partis ex regula omnibus in collegiis (\*) obtineat. Neque enim vllum fere ex coniunctione sua commodum sentirent vquam, si vnamium suffragiorum symphoniam expectarent sociati. Quare ita debent cogitare omnino, nisi inutilem reddere & immobilem totius vniuersitatis machinam & abludere a scopo præoptent, quem habuere sibi præfixum, cum coirent, nempe, vt vellent, &, quæ sibi vtilia, decernerent, &, quæ inutilia, ea ratione auerterent. Nec vili pendendum proslus Hobbesii (\*\*) argumentum, qui, dum suffragia ferunt collegii membra ac dissentivunt, singulos singulis, scribit, contradicere; non autem ceteris, quorum accessione hæc, istaue pars reddatur numerosior, quibus interea nemo contrait; adeoque efficitur, vt, dum paria suffragia nihil concludunt, cetera vincant proque totius personæ ex pluribus hominibus constantis voluntate habeantur. Qui propositum coeuntium hoc loco non admittunt, & Grotium Lib. II. cap. 5. §. 17. tenere reprehendunt, in λογοθεσίαι incident. Vana enim ratio est, collegia sæpe superiorum & magistratum maioris partis decreto absisse stare cogi, et si tale animi propositum non habuissent

(\*) Est & vbi inter priuatos obtinet, nempe, ut ad vniuersos referatur, quod sit per maiorem partem. Adulit I Gethsemanus ad R. L. 160. §. 1. exempla idque in obstetricibus ventrem insipientibus obseruatam Paulus Ict. refert. L. II. sent. tit. 24. §. 3.  
(\*\*) in Leuiathane cap. XVI. in f.

buissent ipsimet. Sat enim est, quod ita debuissint cogitare, aut ex post facto eo modo calculos subducere, negotiorum ciuilium natura suadente, obstringantur, aut etiam populo eligenti magistratus alia mens adtribui nequeat, si res indipisci exitum, nec actibus ille suis inuehore moram, aut denique tolli vniuersitatem ac disturbari omnia incondite concupiseat.

## §. IX.

Non est nostrum, lustrare & suis nominibus nuncupare vniuersitates omnes, cum earum inire numerum nec facile sit, nec necessarium. Sufficiat, inueniri maiores, ut sunt prouinciae, oppida, pagi, academiae, ecclesiae: nec deesse minores, quales collegia opificium, mercatorum & similia corpora videntur, quorum varia apud Romanos, plura apud nos occurrunt: quamvis non nesciam, esse, qui collegia a corporibus distinguant, atque hæc ab ipsis. Sed exigua huius disceprationis utilitas videtur; isque vincer, qui Latino sermoni conuenienter loquitur; & *Latinus* autem corpus, collegium, ordinem promiscue sàpè sàpius usurpat: inque eo conueniunt omnes, plures homines collegium constituere atque vniuersitatem, quibus ius coeundi a summa potestate est concessum: cetera illicita sunt, nec iuris sensu pro collegis corporibusque habentur.

## §. X.

Plures vero dum nominantur, palam fit, minimum requiri tres. Id non solum iuri Romano congruit,

gruit, verum etiam naturæ rei, quam hoc loco spectamus, penitus conuenit. Etsi namque pluralis locutio duorum numero in causa testimonii ferendi continetur *l. 12. ff. de testibus*; nemo tamen non videret, propterea hic requiri tres (\*) minimum, ut unus in impari sententiarum controuersia suffragia dirimat: fierique vix potest, ut sententiæ ponderentur; eoque rectius illæ numerantur: ut hoc Plinius *L. II. ep. 12.* indignatur, perfectionem mente depingens, quæ nec in Romuli face inuenitur, nec propter naturalem hominum superbiam sapienter speratur. Id vero quod ex accidenti venit, nempe ut serueretur fodalitium capite in uno, nihil ad rem facit, nec regulæ loco statuendum.

## §. XI.

Ergo igitur illi plures in unum per maiorem suffragiorum partem conuenientes decernunt, & paciscuntur, transfigunt, contrahunt; modo reuera consenserunt plures, aut in corporum utilitatem aliquid apprehendatur versum; inque plurimis iure priuatorum vntuntur, vel omnibus ciuibus communi, vel singulari. Quin neque res ipsis desunt, neque priuilegia: habent arcam communem, sigillum saepe, Syndicu[m]: accipiunt & ad-

(\*) Habet nonnulla Edmundus Merillius controuersiam hanc illustrantia lib. I obseruat. cap. XXIV. vbi simul ex Seruo ad lib. III. Aeneidos Virgiliane obseruat. Quirites imitari hac parte Graecos, quorum pluralis numerus inciperet a tribus: cum vicissim duos indicet numerus dualis.

& adeunt a tempore Neruae & Hadriani hæreditates, legata adipiscuntur, possident quoque, iurant, iustificandum deferunt, cetera. Quod autem in quibusdam causis duæ suffragantium requirantur tertii præsentes, inque pagis omnium & singulorum consensu & subscriptio aliaque desiderentur alicubi, a iure arbitrario m̄rito decruiatur: quod sicuti est insinutum; ita vix censemus opera pretium, inhærente iis longius, præferim cum sine hac contemplatione propositum adsequi nostrum queamus.

## §. XIII.

Nostrum enim primarium thema eo collineatā: an ciuitates, pagi, uno verbo vniuersitates delinquent, ac propter delictum suum recte puniantur? Neque enim dubia desunt, quare id negandum videatur. Nam cum animo delinquatur ac consequenter corpore, & ciuitas autem, municipium, vniuersitas nec animum habeat, nec corpus, sed merum juris nomen sit; neque sensibus occurrat, sed intellectu tantum percipiatur, & mystica persona sit; non inepte videtur concludendum: vniuersitatem non delinquere igitur: idque expressis verbis prodere creditur Vlpianus l. 15. §. 1. ff. de dolo malo. SED AN in municipes de dolo detur a dico? dubitatur. Et puto ex suo quidem dolo non posse dari: quid enim municipes dolo facere possunt: Addunt, nec Pontifices existimasse, vniuersitatem peccare, eoque diris illam devouendam negasse.

B

§. XIII.

## §. XIII.

Sed salua res est, si penitetur probe, quid fiat, quando municipium peccat, aut vniuersitas alia leges transfilit. Sæpe enim vsu venit, vt 1) signo dato conueniant omnes, aut saltrem 2) plurimi præsentes consulo animo patrandum aliquid per maiora decernant. Primo etenim casu vere delinquit tota vniuersitas, ac vere quoque de dolo ac metu iniusto tenetur: quod nec Vlpianus negat 1. 9. §. 1. ff. *quod met. causa*. Vnde cum is insciatur, municipes dolum committere non posse, diuersum sane themamente depingit, idque circa exponendum est aliter. Hertius (\*) inter municipes & municipium distinguit, inter vniuersos & vniuersitatem. Quod ita intelligo. Quemadmodum enim quod vniuersorum, non est singulis proprium; nec, quod ad vniuersis debetur, singuli debent; nec, quod vniuersitati, idem & singulis debetur; sic quod municipium dolo fecit, nequam ad singulos municipes pertinet, ita ut unus solus debeat deuorare, quod intruere ceteri, aut vniuersi. Quilibet namque e suo facto obligatur. Quod Vlpianus ipse agnoscit, dum municipes obligari contendit, si quid ex dolo delinquentium administratorum ad ipsos peruenit. Quæ obseruatio potrema efficit, ne penitus consentiam Hertio. Magis quippe est, ut de administratoribus, verba faciat Iuris-

con-

(\*) in differ. *de pluribus hominibus vnam personam suffici*  
*numeribus* Sect. II. §. VIII.

consultus, quibus reddituum, pecuniae publicæ & æra-  
rii cura erat demandata, qui interea in contrahendo  
dolum admittere facile poterant, atque hic non est tri-  
buendus municipiis; sed Decurionibus potius, in quos  
actio de dolo locum habuit utique.

## §. XIV.

Nec enim viñus generis sunt vniuersittes. In  
quibusdam *equa* inueniuntur societas omnesque aqua-  
li iure ac facultate fruuntur. In aliis *rectrix* observa-  
tur, quarum Duuumiri & occuriones, magistri ac reli-  
qui adseffores faciem totius vniuersitatis ferunt, vel ad  
tempus, vel toto vita tempore, vel etiam hreditario  
iure. Quae omnia solicite sunt poderanda, tum, si con-  
trahatur cum vniuersitatibus, tum, si Syndicus consti-  
tuendus, tum denique, si de delictis earum sit iudican-  
dum accurate. Vix enim recte imputabitur populo  
crimen, quod ab eo ortum non habuit, sed aliis, qui  
municipio cm auctoritate prasunt.

## §. XV.

Ac caue sis pronunties: in civitatibus, quae sui  
iuris sunt, subiectos ob Principum suorum deliria & Con-  
sulum Senatorumque facinora bello non peti iniuste;  
proinde idem adseuerandum videri in municipiis, qui-  
bus itidem delicta rectorum & administratorum suo-  
rum neutiquam tribuerentur iniuste. Maximum enim  
hic animaduertitur discriben. Sicuti namque vox  
Principis vox populi est; inque eius voluntate cetero-  
rum

rum voluntates omnes insunt; deque eo publice constat; ita mirum videri vix debet, si, ubi bellum ingruit, innocentes ac noxii iuxta cadant. Quis enim distinguat hosce ab alteris? Quis cum perturbata omnia, clare perspiciat, quantum peccarint singuli? quoisque approbauerint Principis sui perniciosa consilia? Quis adfenserit illi? Quis adulatus sit? Quis incitauerit simulacrum addiditer sureni? Quid cuiusque gladius erigit? Qui sensus fuerit Caii, Meuii, Titii? At in pace causa merita spectantur. Hic inquire & definiri ut plurimum potest, qui auctor & architectus fuerit mali perpetrati? Vnuerstaties vero & municipia, quod a nobis considerantur, sub regimine superioris in pace agunt, nulla belli formidine circumstrepentes: quorum rectores, cum auctoritate licet imperent, & expediant, faciantue omnia populi nomine; vix tamen hunc representabunt, cum a muneri ratione desciscunt, cum extra orbitam recti profiliunt, & aliquid iubent, omittuntue a Principis proposito & iussis ab ludens: nisi quidem ipsi municipes se sociauerint iniuste agentibus, confirmentque inique gesta, eaque laudent, ac peruerse incidentibus applaudant. Tum enim iterum vere ac proprie delinquent Achium; nec diuersum de ciuitatibus imperii statuendum, sicuti Knipscheldius (\*) bene animaduertit.

## §. XVI.

Sed finge, de improuiso globum inconditæ multitudi-

(\*) de Iur. ac priuile. Cluianat, imp. L.V. c. 7.

titudinis sine prævia deliberatione ac decreto in scelus aliquod prorumpere, ac vel maiorem partem, vel omnes fecer ex vniuersitate flagitio suo implicare, quæstio erit, an vniuersitas deliquisse sit credenda? Et non putat Vlpianus l. 15. §. 2. ff. quod vi aut clam. Nequaquam enim communi omnes consilio peccarunt; sed repente-  
no mot consurrexere, alter alterum sequendo, ceu  
grus gruem ac coruus coruum; eoque perperam quis eos tanquam vnum personam consideraret, cum funda-  
mentum vnitatis desit: viut faces ac saxa volarunt in-  
que criminis societatem paulatim pertracti sunt pluri-  
mi. Obligatur quisque per se; idque in solidum, defi-  
cient reliqui, an præsto sint? quia suo consilio flagiti-  
um commisere singuli; cum vicissim ceteri, qui se a  
peccato tenuere, nihil noxa contrahant, sed impeccabi-  
les maneat hac parte.

## §. XVII.

Vbi vero *communi consilio* præcedente lineas transiliueri vniuersi, committant, an omittant; tum sane meritum oritur commune nec a contracta labore corpus totum liberatur; quandoquidem vnum habuisse πρόσωπον cuncti censemur, eorumque maleficium ne-  
que in particulas diuidi, neque singulis tribui seorsum potest; delictum vniuersitati (\*) proprium suerit, an

B 3

aliud

(\*) Doctores hanc distinctionem excogitarunt quoniam de-  
prehenderant, militum delicta in propria & communi-  
nia separari l. 2. C. 6. f. de re militari. Quod & ad  
Ecclesiasticorum delicta obseruator traductum. Hoc  
loco vero ista differentia ne pili quidem est facienda;  
cum

aliud a quoque homine singulari patrari aptum, qualia sunt, homicidium, vis ac metus iniuste illatus. Nec scio, an Mynsingerus (\*) rem tetigerit acu, quando flagitia postrema pro flagitiis vniuersitatis agnoscere detrectat, quia vim inferre, hominem interficere, insultare aliis, delicta forent, quae omnibus a mortalibus possent admitti. Potius ille contra solem loquitur, ipsique legibus, quibus excitandis alioquin perdite detitus est, obstrepit, ceu ostendimus ex l. 9. §. 1. ff. quod met. causa: cui authenticam item nulla communitas C. de episcopis & clericis merito adiicimus.

### §. XVIII.

Id vero plus habet rationis, quod obseruat Lau-  
terbachius in dissert. de Syndicis §. LXII, euenire ali-  
quando, inque primis in seditionibus, coniurationibus,  
caussis fractæ pacis publicæ, quæ sunt crimina tempo-  
ris tractum secum plerumque ferentia, vt, quamvis con-  
sulta ratione ac commotata multitudine tam enorme fa-  
cinus non suscipiatur, istud tamen vniuersis ac toti cor-  
pori & Senati quoque adhæreat, qui non impediunt  
nesas, quod impedire possunt; aut etiam ratum habent  
ex post facto: cum ratum habere in maleficiis præci-  
pue

com de pena scelerum sermo sit: atque inficere di-  
cator, cetera crimina vniuersitatum manere impunita;  
nisi statutorum suorum limites migrauerint. Quod est  
prorsus illiberale.

(\*) Cent. IV. Obseruat. 78. n. 5.

pue sit mandare, ac non impeditre ratum habere. (\*) Perinde enim est, ac si cogitarent dicerentque: ne sic quidem male: fiat voluntas populi. Idque est, quod Rectoribus Werthensis ciuitatis ad Danubium obiecere Catholici furorem plebis remediis sat validis neutriquam coercentibus: vtut permulta ex facto & iure in contrarium adtulire civitatis Patroni ac Defensores, quibus perennis absoluenda potius illa, quam condemnanda fuisset. In quibus illud erat cum maxime, quod reprimendo furori impates fuissent, displicantiamque suam ipso facto ostendissent.

### §. XIX.

Ac sicuti vero delicta singulorum absolute in Magistratum reiici nequeunt; ita nec peccata, quorum auctores noti sunt, collegis aut eiusdem communitatis sodalibus recte imputantur, nisi quidem, ceu de ciuitibus commonesecimus Lectorem, ipsimet concurrant, eorumque consensus & voluntas voluntati peccantium agglutinetur, dum vel non prohibent pro virili, vel ignave ignorant, quæ a ceteris perpetrantur, aut, quæ perpetrata iam sunt, ipso facto continentur,

### §. XX.

Quamobrem iniquum prorsus habendum, si, qui nondum in Decurionum numero fuerunt, de seniorum,

(\*) v. l. Gothofredus ad l. 152. pr. de R. I.

rum, vel antecessorum suorum fraudulentia administratio-  
ne & delictis respondere cogantur. Neque enim  
illi Antecessorum suorum hæredes sunt, nec, si essent, in  
delicta eorum succederent, dolumque participant.  
Quin vix simile vero videtur, noue electis statim præ-  
cedentium Decurionum, Duumvirorum, item Consul-  
lum ac Senatorum gesta innotuisse, vt qui in bona fide  
sunt, atque ordinis totius postumi, quibus non omnia  
illico excutere scrinia permisum: sic, vt multa ignorant  
innocentissime, quæ forte contra leges & pacta a sui cor-  
poris hominibus antea sunt commissa. Aliud foret, si eo  
in sodalitio tum temporis vixissent, cum criminis tese  
obstrinxere conlegæ, quorum actiones a lege declinan-  
tes obseruare & potuissent & debuissent; vel illi deni-  
que ex post facto antecessorum & collegarum suorum  
illaudabile facinus sensu tabellaque deprehendissent.  
Tum enim iis aliquid malitiæ, aut saltem culpæ haud  
temere impingeretur, si tacerent, & facta antecedenti-  
um, vel præsentium administratorum nullo iuris colori  
innixa simili perfidia approbantes continuarent. Quæ  
circumspectiones sicuti non sunt negligenda; ita in-  
clytum ICtorum in Fridericana ordinem respondisse  
recordor: iniuriam factam Senatoribus celeberrimæ  
cuiusdam ciuitatis maritimæ, quos Princeps carceri cen-  
suit includendos, quia ab eorum collegis & antecesso-  
ribus non sit petita renouatio iuris tollendi vestigal, nec  
pensio ex contractu soluta die condicte: qui interea ad  
vnum omnes illo temporis intervallo, quo omissendo  
peccasse

peccasse Senatus dicebatur, illum in ordinem nondum erant cooptati, sed post longam intercedinem per varios demum gradus ad seniorem functiones sunt electi. Non succurrit iam, qua ratione illis ex malis emiserint oppressi: et si probe teneo, inaudito fere exemplo ab illis pensionem damni e propriis loculis suis requiritam ac mulctam insuper, defensionibus eorum posthabitis, dictatam.

## §. XXI.

Quod sane intolerabilius multo, magisque *παράδοξον* censeri debet, quam quod de Fabricensium collegio in codice Iustinianeo animaduertimus; qui ex arca communi cogebantur rependere, quod sodalium unus alterue de materia & armis, quae fabricabant, furto substraxit, aut vendidit, aut alienas in oras contaras transfluit, ipsa quippe *I. S. C. de fabricensibus* perspicue indicat, quare Theodosius cum Valentianoea ratione edixerat. *Iure* inquiunt, prouisum est, Fabricenses artibus propriis inferire: ut exhaustis laboribus immorentr cum subole professioni, cui nati sunt. Denique quod ab VNO committitur id TOTIVS delinquitur periculo *NVMERI*; ut conscripti nominacionibus suis, sociorum artibus quandam speculam gerant, *E VNIVS DAMNVM ad OMIVM transit dispendium.* Vniuersi itaque veluti in corpore unius formae, unius decotionis, si ita res tulerit, respondere cogentur. Et aliunde vero innoscet, esse hanc legem decerptam

C

ex

ex Nouellis Theodosii & Valentiniani, quas emendatius edidit Petrus Pitheus recudique curavit Cunradus Rittershusius: vnde simul patescit, qua de caussa id placuerit Imperatoribus. Expediebat namque Republica, vt ea materia fideliter custodiretur a collegio ὀπλονοεύτων, quæ rara erat quodammodo; cum ferrum optimum & aciarium parcus inueniretur, si excipiatur Chalybum terra iuxta Paphlagoniam, Hispania, Noricum, cetera, de quibus Salmasius adeundus in *exercit. ad Solinum pag. 703.* & Basilius Cæsareæ in Capadocia Episcopus *epist. 277.* Vnde nominari, qui manciparentur fabricæ, a ceteris sodalibus debebant, ab hac vitæ conditione recedere cum subole prohibiti. Ferrum vero a provincialibus illis præbebatur, sicuti & carbones: sitque nunc palam, quare totus numerus delinquisse censeretur, et si vñus solus ex numero a fide defecit. Considerabantur quippe tanquam corpus militare, cuius primicerius cum ceteris prouideret, ne quid detrimenti fiscus caperet, aut fabricensis alio elaberetur. Hinc illis, tanquam tironibus, (\*) nota iniusta,

¶ Ignari sunt rerum Romanarum, quibus peregrinum videatur victuris in eute punchis milites signari ac scribi, Saltē non legerunt isti Vegetum *lib. I cap. 8.* & *L. II. cap. 5.* vt præterea sanctorum patrum loca, Ambrosii, Chrysostomi, Augustini, quæ in medium tulit Iacobus Gothofredus in Comment. ad Cod. Theod. tit. *de Fabricenibus l. 4. Tom. III. p. 528.* Nec Salmasius eius rei est oblitus *de re militari libro*, nec Lipshus, nec Naudau in suis hac de materia scriptis: ita vt admodum

inusta, ut, sicuti latitarent, aut fugitiui essent, illico digneſſerentur. Quæ indicio ſunt peculiares rationes Romanis Principibus ſediffe, ob quas tanquam singulares personas noluerint eos ſpectari, totumque collegium ad ferendum diſpendium obſtrinxerint. Sed erat vero danni huius penſatio nequaquam poena proprie dicta; etiā vnius alteriusue peruersum facinus redundauit in ſodales, pondereque ſuo preſtit omnes. Cumque hoc penitus fit singulare & ad exceptions pertineat rariffimas, per ſe intelligitur, non id eſſe ad alias cauſas, inuitis legibus, trahendum: præſertim, quando bene perpenditur, quod hac in nouella Theodosii & Valentiniā XIII. ſequitur: feciſſe Imperatores, ut Fabricensibus ſine testamento & hæredibus diem obeuntibus ſuccederet collegium, ne de duriſie ſæpe nominati oneris qucrendi cauſa foret, ſieque incommoda commodiſtemperarentur.

## §. XXII.

Cuius moderationis exemplum ſi occurreret in ſtatuto, quo variae Italie regiones ac ciuitates vtuntur, quodque *Castrensis*, *Menochius*, *Surdus* ac *Panormitanus* indicant, non habuifſet forte Franciſcus Amaya (\*)

C 2

Iuris-

dum imperiti videantur, qui milites hac ratione signatos vel seruilem in modum, vel animalium more traclari clamitant. Eſt hec conſuetudo admodum vetuſta, nec inutilis.

(\*) Comment. in Lib. X. Cod. Tit. XXXI. l. 15. p. 260, n. 27.

Iuris consultus Hispanus sat argumenti, quare tot telis istud crederet oppugnandum. Caetur enim eo, ut, si quid damni fecerit viator, proximi PAGANI id resarciant illi. Sed sunt eius rationes neutiquam spernendæ, quibus peruin cere conatur, naturali hunc motrem æquitati repugnare, ut, licet nulla amissionis culpa, aut malitiosum consilium paganis adhæret; nihilominus tamen illi, tanquam si nefas contraxissent, ad pensandum damnum obligarentur. Nec iuuat, utilitate publica hostiri, quod certo modo acerbum videatur. Sat est, trahere hoc exemplum multum ex iniquo, dum, quo impediri a paganis nequit, ipsis nihilominus imputatur: iisque criminis commissi pœnam ferre coguntur, qui nihil commeruere: & damni vero restitutio maxima præponit. Noli obducas, damnum resarcire non significare pœnas luere. Scio hoc, siquidem noxia sit facta ab illis, qui istam coguntur sarcire. At nostri pagani fecerunt nequicquam; nec aliquid itidem neglexere, quod in eorum officio fuisset. Itaque pœnae loco erat, quod ab illis exigebatur, ut eorum non adtingebat, nec capitis pœna in eos, qui nihil fecere, constituta. Id enim quamvis atrocius foret, vix tamen & alterum iniquissima acerbitate caret,

### §. XXIII.

Igitur summatim dicam, in illis consistere pœnam

vbi magnus auctorum numerus occurrit, qui hunc motrem Italicarum ciuitatum referunt, ac partim defensant,

nam oportuisse , a quibus orta est culpa , seu malum : a paganis nihil est orrum : non igitur ad rependum interrimentum fuissent illi obstringendi . Bartoli effugium dubia hoc loco occursantia non tollit , quando is morem hunc ea de causa ab improbitate vindicari facile sibi persuadet , quod , vbi ratio statuti obseruat prægnans , iniquitas vanescat . Quippe altera ratio multo sane firmior est , innoxios videri absoluendos , nec vlo modo plectendos , criminalem animo , an ciuilem poenam mente depingas : præcipue si sumatur , nec omnes in vim viatori inferendam conspirasse , nec vnum , nec plures e pago aliquid ei surripiendum statuisse , nec , vt itinerum securitatem præstarent , impositum illis fuisse vnuquam & vsquam . Vnde concludendum , omne hic exulasse meritum , ex quo vel damno potuissent affici , vel poenis coerceri .

## §. XXIV.

In ceteris , quæ contemplati sumus , thematibus saltē aliquid meriti deprehenditur . Nam quæ vniuersitas in delictum conspirat , aut ratum habet ex post facto , aut aliquid neglit , illa sane nefas contrahit . Quod si aliqui sint , aut etiam plures ex illa , qui moliantur facinus & perpetrent ; tum quidem veri specie non prorsus defiliuntur auctores , qui totum *auspicia* censem peccare : quod vniuersitas alioquin habeatur pro vna & composita persona . Sed rectius calculos ineunt , qui & eo pacto crimen a toto corpore auer-